

**Изменение № 1 ГОСТ 12342—81 Родий в порошке. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.06.87 № 1827**

**Дата введения 01.01.88**

По всему тексту стандарта заменить слово: «содержание» на «массовая доля».

Пункт 1.1. Заменить марку: РД-2 на РДА-2.

Пункт 2.2. Таблица. Головка. Графа «Платина, палладий, иридий, рутений, осмий (сумма)». Исключить слово: «осмий».

Пункт 2.3. Первый абзац. Заменить слова: «должен быть не менее 0,8 мм» на «не должен превышать 0,8 мм».

Пункт 3.1.1. Исключить ссылку: ГОСТ 1.9—67.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

*(Продолжение см. с. 104)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12342—81)*

Пункт 5.1. Второй, третий абзацы изложить в новой редакции: «Масса нетто порошка в пластмассовых банках должна быть не более 7000 г, а в стеклянных ампулах не более 50 г.

Горловины и пробки банок обвязывают шпагатом или скрепляют другим способом и пломбируют пломбами цеха-изготовителя и отдела технического контроля предприятия-изготовителя. Стеклоаннне ампулы запаивают».

Пункты 5.2, 5.3. Заменить слова: «дату выпуска» на «год выпуска».

Пункт 5.4. Заменить ссылки: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82, ГОСТ 5556—75 на ГОСТ 5556—81, ГОСТ 12923—67 на ГОСТ 12923—82.

Пункт 5.5 дополнить абзацем: «У контейнеров пломбируют крышки замковых гнезд».

(ИУС № 9 1937 г.)